司于 2023 年 11 月 18 日刊登于巨潮资讯网和《证券时报》的《关于终止意向性收购标的公司股权事项的公告》（公告编

号：2023-42）。

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》中非金属建材相关业的披露要求

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2023 年 6 月 10 日公司于巨潮资讯网和《证券时报》披露了《关于全资子公司的玻纤池窑因持续运行期满而停窑

的公告》（公告编号：2023-23），公司全资子公司山东九鼎的玻纤池窑自 2015 年 7 月 16 日点火起一直处于持续运行中，

已满原设计的使用年限，相关关键材料的使用寿命已至极限，为确保人员、设备等的安全，公司决定该玻纤池窑停窑。

考虑到目前国内玻纤纱市场需求相对萎缩，供需失衡，该玻纤池窑停窑后拟暂不立即启动“冷修”。公司将结合玻纤纱

市场的走向，综合权衡，确定山东九鼎对应产品的发展方向。公司将根据相关法律法规和《公司章程》的规定和要求，

履行决策审批程序及信息披露义务。

2、公司分别于 2021 年 8 月 28 日、2022 年 7 月 2 日、2023 年 1 月 5 日在《证券时报》和巨潮资讯网刊登了《关于

投资设立全资子公司的公告》（公告编号：2021-47）、《关于全资子公司完成工商注册登记的公告》（公告编号：

2021-51）、《关于在全资子公司下对应设立 8 家全资孙公司的公告》（公告编号：2022-26）、《关于全资孙公司完成

工商注册登记的公告》（公告编号：2022-31）、《关于全资子公司及孙公司对应承接相应业务和资产的公告》（公告编

号：2023-1），自 2023 年 1 月 1 日起，公司现有玻纤类业务和资产进行系统性整合后，其相关业务和资产将由全资子公

司九鼎新材料有限公司及其下属的四家孙公司对应承接。其中，砂轮增强材料的相关业务及其相关资产由江苏九鼎磨具

新材料有限公司对应承接；高硅氧的相关业务及其相关资产由江苏九鼎特种纤维有限公司对应承接；各类玻纤机织织物

江苏正威新材料股份有限公司 2023 年年度报告全文

59

的相关业务及其相关资产由江苏九鼎建筑新材料有限公司对应承接；连续毡、各类玻纤经编织物的相关业务及其相关资

产由江苏九鼎工业材料有限公司对应承接；通用制品、格栅、型材、环保设备等其他的相关业务及其相关资产由全资子

公司九鼎新材料有限公司承接。

江苏正威新材料股份有限公司 2023 年年度报告全文

60

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量 比例

一、有限售条件股份 1,384,304 0.21%   -1 -1 1,384,303 0.21%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,384,304 0.21%   -1 -1 1,384,303 0.21%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 1,384,304 0.21%   -1 -1 1,384,303 0.21%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 650,251,937 99.79%   1 1 650,251,938 99.79%

1、人民币普通股 650,251,937 99.79%   1 1 650,251,938 99.79%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 651,636,241 100.00%   0 0 651,636,241 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2023 年 1 月初，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管理人员 2022 年 12 月 31 日所

持有的公司股份重新计算本年度可转让股份法定额度。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

适用 □不适用

公司控股股东翼威新材及其一致行动人西安正威的股份已全部冻结（含轮候冻结）或部分质押，详见公司分别于

2023 年 6 月 22 日、2024 年 1 月 13 日刊登于《证券时报》、巨潮资讯网的《关于持股 5%以上股东部分股份解除质押再质

押以及股份冻结的公告》（公告编号：2023-26）、《关于控股股东所持股份被司法冻结及部分股份将被司法拍卖的提示性

公告》（公告编号：2024-2）。

江苏正威新材料股份有限公司 2023 年年度报告全文

61

公司控股股东翼威新材所持公司 20,996,100 股股份（占公司总股本的 3.22%）于 2024 年 2 月 5 日 10 时至 2024 年 2

月 6 日 10 时止在淘宝网司法拍卖网络平台上（https://sf.taobao.com）公开拍卖，根据淘宝网司法拍卖网络平台显示

的拍卖结果为“已流拍”；翼威新材持有的公司 20,996,100 股股份（占公司总股本的 3.22%）于 2024 年 3 月 26 日 10